REQUERIMENTO  Nº. ​​​671
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/8/2014.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que Botucatu possui um código específico de arborização e que existem parâmetros técnicos para arborização urbana;
Considerando que, apesar de ser uma cidade considerada arborizada, Botucatu ainda possui um déficit de árvores,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Meio Ambiente, PERSEU MARIANI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar esta Casa de Leis se existe uma política pública de distribuição de mudas de árvores e, em caso de resposta positiva, informar qual o trâmite para se ter acesso a referidas mudas.
 .

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de agosto de 2014.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/esmf